
Споживачам, які отримували комунальні послуги не в по-
вному обсязі, невідповідної якості або не отримували їх вза-
галі, перерахують платіжки, повідомляє Держспоживслужба.

Згідно з новим Порядком перерахунку від 6 лютого 2024 
року, споживач має право на компенсацію у таких випадках:

- перерви у наданні послуг з опалення, постачання гарячої 
води, централізованого водопостачання та каналізації;

- надання послуги пізніше за встановлений термін або до-
строкове закінчення опалювального періоду;

- температура в приміщеннях споживача нижча за норма-
тивну в приміщеннях житлового будинку;

- невідповідність складу та якості гарячої та холодної води 
вимогам санітарних норм і правил до питної води;

- невідповідність температури і тиску для гарячої води;
- наявність перешкод у прийомі стічних вод (за умови справ-

ності мереж споживача);
- недотримання вимог щодо поводження з побутовими від-

ходами згідно з договором, недотримання графіка вивезення 
побутових відходів.

Виконавець зобов’язаний протягом одного місяця, що на-
стає після розрахункового періоду, самостійно здійснити пере-
рахунок, а також сплатити споживачеві неустойку (штраф) у по-
рядку та розмірі, визначених законодавством або договором.

Сплачені постачальником штрафи підуть у рахунок пога-
шення боргів або зменшать майбутні платіжки для тих, хто не 
має заборгованості.

Якщо виконавець не зробить перерахунок, споживачі мо-
жуть самостійно звернутись до виконавця з актом-претензією.

В Україні виникла го-
стра демографічна криза. 
Вона уже позначилася на 
ринку праці – чоловічі спе-
ціальності почали займа-
ти жінки, а грошей на ви-
плати пенсіонерам не ви-
стачає. Глава Кабміну Де-
нис Шмигаль заявив, що у 
кожній родині має бути не 
менше трьох дітей.

У нашій країні назріла 
демографічна катастро-
фа. Населення стрімко 
скорочувалося з 90-х ро-
ків, а війна та наступні міг-
рація та мобілізація лише 
посилили проблему. Ба-
гато громадян виїхали за 

кордон, а чоловіки, які за-
лишилися, були призвані 
до армії. Зниження віку 
призову призведе до ще 
більшої проблеми – че-
рез бойові втрати.

Прем’єр-міністр України 
Деніс Шмигаль зазначив, 
що кошти з держбюджету 
наразі спрямовують на під-
тримку Сил оборони. То-
му фінансово стимулюва-
ти народжуваність можна 
лише за рахунок фінансо-
вої допомоги міжнародних 
партнерів.

«У кожній українській 
родині має бути не менше 
трьох дітей, щоб Україна 

мала прекрасні майбутні 
перспективи», - зазначив 
глава уряду.

Шмигаль назвав демо-
графічну ситуацію в Україні 
«надзвичайно важкою». 
Він нагадав, що понад  
мільйон українських дітей 
наразі перебувають за кор-
доном. Важливо поверну-
ти їх додому, щоби насе-
лення збільшувалося, а 
не зменшувалося.

«Завдання — повернути 
ці сім’ї, а також мотивува-
ти українців народжува-
ти якнайбільше дітлахів, 
щоб Україна процвітала у 
своєму мирному майбутнь-

ому після нашої перемо-
ги», - підкреслив прем’єр.

Вказано, що заохочення 
українських сімей грошима 
можливе, якщо вдасться 
залучити додаткові кошти 
з інших країн. Також пла-
нується продовження ро-
боти з Мінфіном, щоб мо-
тивувати громадян заво-
дити «якнайбільше» дітей.

Нагадаємо, що після по-
чатку повномасштабної вій-
ни з росією фактичне насе-
лення українців скоротило-
ся до 35 мільйонів людей. 
Причому 6,5 мільйона від 
цієї кількості проживають 
за кордоном.

З 1 березня відбулася очікувана 
індексація пенсій, яка проходила з 
коефіцієнтом 1,079. Відповідно до 
обіцянки уряду, мінімальне збіль-
шення пенсійних виплат мало ста-
новити 100 гривень, а максималь-
не досягнуло 1 577 гривень.

ЧОМУ НЕ ВСІ ОТРИМАЛИ 
ДОПЛАТУ

Однак, не всі пенсіонери отрима-
ли обіцяне підвищення. Ба більше, 
дехто не отримав навіть мінімаль-
ної доплати у 100 гривень.

Зазначалося, що пенсії, призна-
чені до 2021 року, будуть індексо-
вані на 7,9%. Ті, хто отримав пенсії 
у період з 2021 по 2023 роки, поба-
чать збільшення на 100 гривень.

Відповідно до індексації, збіль-
шення виплат не передбачається 
для таких пенсіонерів:

- осіб з найвищими пенсіями;
- тих, хто пішов на пенсію за 

останні три роки;
- пенсіонерів, чия пенсія є мен-

шою за мінімальну.
Наприклад, якщо людина отри-

мала доплату, з якою пенсія пере-
вищує поріг індексації, то в неї мо-
жуть забрати інші доплати, напри-
клад, за вік.

НА ЯКІ ЩЕ ВИПАДКИ 
СКАРЖАТЬСЯ ГРОМАДЯНИ
Багато осіб, які вийшли на пен-

сію у 2020 році, обурюються через 
те, що попри надбавки у 100 чи 200 
гривень, у них забрали інші види до-
плат на таку ж суму.

Зауважте! Виявляється, що кон-
кретні випадки, в яких розмір підви-
щення не може бути меншим за 100 
гривень, визначені у відповідній по-
станові Кабміну. Це стосується зо-
крема тих, хто пішов на пенсію від 
2020 до 2023 року.

Також відбувається перераху-
нок пенсії відповідно до зміни про-
житкового мінімуму, що закріплено 
законом, а не постановою Кабміну.

Проте, деякі люди отримали лише 

незначне збільшення в 16 чи 18 гри-
вень з 1 березня, що було пов’язано 
з доплатами за стаж, а не з індек-
сацією. В результаті, пенсія дея-
ких громадян не досягла обіцяного 
підвищення в 100 гривень.

До слова! Пенсіонери, які отри-
мують пенсію нижчу за мінімальну, 
зазвичай мають право на спеціаль-
ну надбавку, щоб їхня пенсія досяга-
ла мінімального рівня. Однак, з по-
чатком індексації 1 березня, ця над-
бавка буде скасована, і хоча пенсія 
таких людей і зросте завдяки індек-
сації, на практиці вони не відчують 
суттєвого покращення.

Східний гороскоп 2024
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За процесуального керівництва 
Сумської обласної прокуратури 14 
березня 2024 року повідомлено про 
підозру двом жителям Сумщини за 
фактом організації схеми незакон-
ного переправлення ухилянтів че-
рез державний кордон України (ч. 3 
ст. 332 КК України).

За даними слідства, підозрювані, 
один з яких є людиною із ІІ групою ін-
валідності, вирішили заробити кошти 
шляхом організації незаконного пе-
реправлення військовозобов’язаних 
через державний кордон.

Чоловіки підшукали бажаючого 
виїхати за межі України, повідомили 
йому про порядок отримання в одній 
із сільських рад документів, які б під-
тверджували факт постійного догляду 
за вказаною особою з інвалідністю.

У подальшому довідка про до-

гляд мала б бути підставою для без-
перешкодного перетину державного 
кордону людини з інвалідністю у су-
проводі військовозобов’язаного. Свої 
послуги підозрювані оцінили в 2 000 
доларів США.

Очікуючи оформлення необхідних 
документів, підозрювані, попри те, що 
чоловік з інвалідністю може самостій-
но пересуватись, підшукували інвалід-
ний візок та планували виїзд за межі 
України, однак реалізувати задумане 
їм завадили правоохоронці.

Досудове розслідування здійс-
нюється слідчими Слідчого управ-
ління у взаємодії зі співробітниками 
Управління міграційної поліції Голов-
ного управління Нацполіції в Сумсь-
кій області під процесуальним керів-
ництвом прокуратури.

Залишати рідні домівки дуже важко, проте наявні загрози 
у Великописарівській громаді не залишають вибору місцевим 
мешканцям. Транспортування населення у безпечні місця – 
це те, над чим постійно працюють правоохоронці.

Шостий день поспіль тривають евакуаційні заходи з при-
кордонних населених пунктів у Охтирському районі через за-
гострення ситуації. Після систематичних авіаударів росіян, 
виїжджають навіть ті, хто не планував покидати рідні місця. 
Місцеві кажуть, що залишатись тут більше неможливо. Во-
рог гатить по всьому, важко віднайти будівлі, які вціліли після 
нальотів окупантів.

Правоохоронці закликають жителів населених пунктів, які 
потерпають від обстрілів, не зволікати та виїжджати до більш 
безпечних місць. Якщо вам потрібна допомога в евакуації або 
будь-яка інша, звертайтеся на лінію 102.

До Благодійної Організації «Бла-
годійний Фонд «ADRA UKRAINE» 
надійшов запит від Шосткинської Рай-
онної Державної Адміністрації ,про на-
дання гуманітарної допомоги постра-
ждалим у наслідок російської агрессії, 
повідомляє волонтерка Влада Воро-
бйова. Організація «ADRA UKRAINE» 

доставила продуктові набори та за-
соби гігієни для ВПО(внутрішньо пе-
реміщених осіб),які проживали (про-
живають) на теріторії активних бой-
ових дій в Шосткинському районі.До 
переліку входять такі громади:

- Середино-Будська міська тери-
торіальна громада;

- Зноб-Новгородська селищна те-
риторіальна громада;

- Шалигінська селищна територіаль-
на громада;

- Есманська селищна територіаль-
на громада.

Для отримання гуманітарної допо-
моги при собі мати:паспорт,довідка 
реєстрації ВПО(наявність тільки оригі-
нал).

Видача гуманітарних наборів від-
будеться:

- 19.03.2024 (вівторок) з 10:00-13:00;
- 20.03.2024 (середа) з 10:00-14:00;
- 21.03.2024 (четверг) з 10:00-14:00;
- 22.03.2024 (п’ятниця) з 10:00-14:00.
Кількість видачі наборів на день 

150 коробок. На сім’ю видається 1 
продуктовий набір.

Адреса отримання: вул.Садовий 
бульвар 55-А (церква Адвентистів 
Сьомого Дня).

Мінсоцполітики перерахувало кошти 
компенсації на проживання для вну-
трішньо перемішених осіб, яким зали-
шили виплати після 1 березня. Гроші 
в березні отримають 671 тисяча осіб.

Про це повідомляє  прес-служба 
Мінсоцполітики.

За даними міністерства, у 2023 ро-
ці понад 2,5 млн ВПО отримали до-
помогу на проживання, на виплату 
якої з держбюджету було виділено 
73,3 млрд гривень.

У прес-службі повідомили, що з 1 
березня автоматично (без додаткового 
звернення) на шість місяців продов-
жено виплати для тих осіб, які втрати-
ли працездатність: пенсіонери, особи 
з інвалідністю 1 та 2 груп, тяжкохворі 
діти, а також для дітей, які стали си-
ротами або позбавлені батьківського 
піклування, а також батькам-вихова-
телям і прийомним батькам.

ВИПЛАТА ЗА ЗАЯВАМИ
Ще частина ВПО отримає випла-

ти після подання нових заяв. Нараху-
вання коштів для тих ВПО, які мають 
право на продовження виплат після 
подання заяви, відбудеться 21 або 28 
березня, роз’яснили в міністерстві.

В цілому станом на 14 березня ор-
гани соціального захисту отримали 
91,4 тис. заяв на призначення допо-
моги на додаткові 6 місяців. Близько 
66% заяв вже опрацьовано. Ще 34% 
заяв знаходяться на опрацюванні, по-
відомили в прес-службі.

«Це означає, що якщо ви подали 
заяву на продовження виплати, кош-
ти будуть зараховані вам до кінця мі-

сяця (у разі наявності права на про-
довження виплати). Ніяких додатко-
вих дій вчиняти не потрібно», - йдеть-
ся в повідомленні.

Крім того Мінсоцполітики ініціює 
продовження терміну подання заяв 
до 30 квітня. «Відповідно, навіть якщо 
заява на виплати буде подана в кін-
ці квітня, кошти родині надійдуть за 
березень і квітень включно», - дода-
ли в прес-службі.

ВИПЛАТИ ДЛЯ ВПО
Від 1 березня 2024 року допомо-

гу переселенцям в Україні признача-
ють за новими правилами. Виплати 
можуть продовжити після подачі за-
яви та за певних умов. Проте пен-
сіонери, особи з інвалідністю, діти-
сироти продовжать отримувати ви-
плати без заяв.

Після подання нової заяви випла-
ти зможуть і далі отримувати ті роди-

ни, які або проживають в зоні бойових 
дій і у них є діти, або проживають на 
умовно безпечній території (напри-
клад, в Івано-Франківській області) і 
їхні діти через певні причини не мо-
жуть навчатися в форматі офлайн, 
тобто батьки мають за ними нагля-
дати і не можуть працевлаштуватися.

Крім того, виплати продовжать ро-
динам, в яких є працездатні особи, які 
зробили кроки, щоб знайти роботу, на-
приклад, які встали на облік в цент-
рі зайнятості. Виплати продовжать в 
тому числі тим, хто знайшов роботу.

Нагадаємо, з державного бюдже-
ту виплачується щомісячна компен-
сація на проживання у розмірі 3 ти-
сяч гривень особам з інвалідністю й 
дітям і 2 тисяч гривень для всіх інших 
внутрішніх переселенців.

До 1 березня виплати отримували 
близько 2,5 млн осіб.

У трьох громадах Сумської області планують провес-
ти обов’язкову евакуацію дітей.

Про це повідомив начальник Сумської обласної військо-
вої адміністрації Володимир Артюх в ефірі телемарафону.

“Щодо Великописарівської громади. Це питання роз-
глядалося на засідання Ради оборони області, і ще дві 
громади в Шосткинському районі, де також є загроза для 
дітей. Громади вийшли з пропозицією на Раду оборони. 
Ми, своєю чергою, вийшли на координаційний штаб і за-
пропонували обов’язкову евакуацію дітей з цих громад”, 
– пояснив глава ОВА.

Артюх розповів, що станом на зараз іде процес ухва-
лення рішення.

“Нам вже запропонували колеги з інших областей, де 
можна розташувати дітей з сім’ями. Цей процес йде”, – 
додав він.

17 березня о 17:36 до Служби порятунку «101» надійшло 
повідомлення про пожежу в приватному житловому будинку 
в с. Чапліївка, Шосткинського району. На місце виклику при-
було відділення 7-ї державної пожежно-рятувальної частини 
з райцентру та добровільна пожежна команда з даного на-
селеного пункту.

Як було встановлено, горіння відбувалося в одній із кім-
нат, де було виявлено тіло загиблого господаря будинку, 1969 
р.н.. О 18:13 пожежу локалізували, запобігши її поширенню 
на все помешкання, а о 18:38 ліквідували.

Всього на гасіння залучалося 6 чоловік особового складу 
та 1 одиниця спеціальної техніки ДСНС України, 1 працівник 
та 1 автомобіль добровільної пожежної команди.

За попередніми висновками, припустима причина пожежі 
– необережність під час куріння.

В УКРАЇНІ РІЗКО СКОРОТИЛАСЯ КІЛЬКІСТЬ 
ВПО, ЯКИМ ПЛАТЯТЬ КОМПЕНСАЦІЮ  

НА ПРОЖИВАННЯ

АКТУАЛЬНООФІЦІЙНО

У ШОСТКИНСЬКОМУ РАЙОНІ ВПО З АКТИВНИХ ЗОН 
БОЙОВИХ ДІЙ МОЖУТЬ ОТРИМАТИ  

ГУМАНІТАРНУ ДОПОМОГУ

ВАЖЛИВО

У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ ПЛАНУЮТЬ 
ОБОВ’ЯЗКОВУ ЕВАКУАЦІЮ ДІТЕЙ  
ІЗ ТРЬОХ ГРОМАД

НА ШОСТКИНЩИНІ НЕОБЕРЕЖНІСТЬ 
ПІД ЧАС КУРІННЯ ПРИЗВЕЛА ДО 
СМЕРТЕЛЬНОЇ ПОЖЕЖІ

ЕВАКУАЦИЯ

ДСНС

РЕКЛАМА

ПІД ВОРОЖИМ ВОГНЕМ ПОЛІЦЕЙСЬКІ 
ВИВОЗЯТЬ ЛЮДЕЙ  
З ВЕЛИКОПИСАРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

ВІЙНА

ПРАВООХОРОНЦІ СУМЩИНИ ВИКРИЛИ ЧЕРГОВУ СХЕМУ 
УХИЛЕННЯ ВІД МОБІЛІЗАЦІЇ

ПРОКУРАТУРА
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1-КІМН.КВ.
вул. Свободи 51, заг. площа 
32/17/6, 4 поверх, кутова, утепле-
на ззовні, газова колонка, підвал, 
косметичний ремонт. Т. 063-383-
49-43
вул. Свемівська,8 Б,3 пов.,30 
кв. м. не кутова, тепла, косметич-
ний  ремонт, меблі. Ціна 4500 у.о.-
175500 грн., або здам с наступним 
викупом. Т.095-141-26-98
вул. Свемівська 4, 5 поверх, 
заг. площа 21.7 кв. м., ремонт зви-
чайний. Ціна договірна. Т. 066-
352-56-69
1-кімн. кв., 5/5 поверх, заг. 
площа 24.5 кв. м., без ремонту, 
частково меблі, поміняні газові та 
водяні труби. Ціна договірна. Т. 
068-194-73-17 

2-КІМН.КВ.

пров. Марата, 5/5 пов., неку-
това, дах у порядку, 2 бал-
кони; с/п, лічильники на 
все; бойлер. Т. 050-134-12-
81 (VIBER), 050-595-59-24.
вул. Марата 25, 7/9 поверх, заг. 
площа 48 кв. м., 2 лоджії, ск/паке-
ти, південна сторона. Т. 098-286-
47-12
вул. Свемівська, 5/5 поверх, 
заг. площа 42.7 кв. м., кімнати ізо-
льовані, газ. колонка, меблі,  2 
балкони, лічильники, склопакети. 
т. 099-430-59-67, 093-820-46-87
2-х кімн. кв., 1 поверх, кутова, 
косметичний ремонт. Ціна договір-
на. Т. 066-750-39-15

провулок Депутатський 19, 
1 поверх, заг. площа 42.2 
кв. м., косметичний ремонт, 
бойлер, лічильники, cвітло, 
газ, вода. Можливо під ма-
газин. Т. 050-88-58-645
вул. Змам’янська, 1 поверх, 
заг. площа 44 кв. м., пластико-
ві вікна, балкон, меблі, побуто-
ва техніка. Ціна договірна. Т. 099-
220-49-16
2-х кімн. кв., 1 поверх, кутова, 
косметичний ремонт. Ціна договір-
на. Т. 066-750-39-15
провулок Депутатський 19, 1 по-
верх, заг. площа 42.2 кв. м., косме-
тичний ремонт, бойлер, лічильни-
ки, cвітло, газ, вода. Можливо під 
магазин. Т. 050-88-58-645
с. Богданівка, 2-х кімн. кв., 
індивідуальне опалення, веранда, 
балкон-20 кв. м., 2 погреби, сарай. 
Т. 066-213-55-51

3-КІМН.КВ.
вул. Привокзальна, 17, 5/5, 
пл. 60,4 кв. м, не кутова, утеплена, 
підвал, балкон. Ціна договірна. Т. 
095-751-90-26, 066-201-24-24

вул. Чернігівська 12 а, заг. 
площа 62.5 кв. м., кухня 6 кв. м.,  
3/5 поверх, некутова, автономне 
опалення, броньовані двері, cк/
пакети, кондиціонер, косметичний 
ремонт. Ціна 25000 у.о.-975000 
грн. Торг. Т. 050-620-21-11
вул. Марата, 5/5 поверх, заг. 
площа 50.2 кв. м., під ремонт, ок-
ремі кімнати, капітально зробле-
ний дах, балкон, пластикові вік-
на, cвітлі кімнати з видом на парк, 
газ. колонка, пральна машинка, 
2-х камерний холодильник, меблі. 
Поруч магазин, парк, школа. Ціна 
10000 у.о.-390000 грн. Торг. Т. 097-
450-57-34

ОБМІН
1-кімн. кв., по вул. Чернігівська, 
заг. площа 12 кв. м., 5/5 поверх на 
будинок. Т. 068-786-19-85

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гуртожи-
ток, 6 поверх, заг. площею 17 кв. 
м., недорого. Т. 097-931-68-69
вул. Бульварна 8, 4/5 поверх, 
заг. Площа 12 кв. м., ск/ пакети, 
приватизована. Ціна 700 у.о.-
27000 грн. Т. 097-107-58-84, 098-
511-05-98
2 кімнати в гуртожитку, 4/5 
поверх, центр. Ціна договірна. Т. 
067-838-96-84
вул. Знам’янська, 5 поверх, 
дах перекритий, пл.18,1 кв.м, 
склопакети. т. 099-738-68-20

КОМЕРЦІЙНА НЕРУХ.

Приміщення у центрі міста 
(кафе «Техаs», 500 кв. м + 
додатково 200 кв. м земля 
під майбутню  застройку. т. 
098-33-55-805

Магазин в центрі міста. Заг. 
площею 50 кв. м., вода каналіза-
ція. Ціна 17000 у.о.-654000 грн. Т. 
095-139-94-66

БУДИНКИ
У МІСТІ

вул. О. Кошевого, заг. площа 
60 кв. м., газ. Т. 050-22-40-403
2 будинки в р-ні «МЖК». 
Один 112 кв. м., газ, вода, опа-
лення. Ціна 17000 у.о.-646000 грн. 
Другий 60 кв. м., котел дров’яний. 
Ціна 10000 у.о.-380000 грн. Зе-
мельні ділянки по 10 соток. Т. 063-
956-56-40
Мкр-н «Локотки», будинок де-
рев’яний, заг. площа 61 кв. м., 17 
землі, газ, вода, надвірні споруди, 
меблі. Ціна 20000 у.о.-780000 грн. 
Т. 066-051-59-87
вул. О. Кобилянської, біля мо-
локозаводу, заг. площа 100 кв. м., 
12 соток та гарний сад, 1 поверх, 4 
спальні кімнати та кухня, cанвузол 
в будинку, з меблями, cвітло, во-
да, газ в будинку. Ціна 15000 у.о.-
585000 грн. Т. 050-382-09-56

У СЕЛІ

с. Богданівка, центральна 
вулиця, 0,4 га, дерев’яний, 
газ, вода, 9 км від міста, 
надвірні споруди, під’їзд ас-
фальтовано. Ціна 3000 у.о. - 
114000 грн. т. 098-335-58-05
с. Дібрівка. Ціна 50000 грн, де-
рево та цегла б/в. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89
с.  Погребки, будинок для жит-
ла, під дачу, є господарські спо-
руди, вода поруч, недалеко річка 
(100 м). Т. 098-006-40-82
с. Крупець, 2 будинки на одно-
му подвір’ї, газове опалення, сква-
жина, нова лазня, поруч ліс, 3 км 
до міста. т. 9000 у.о.  334000 грн. т. 
067-540-58-75, 099-045-56-10
с-ще Вороніж, будинок для 
дачі, прописки 0.30 га, сад, кущі, 
сад, земля доглянута, докумен-
ти. Т. 068-002-66-95
с. Собичеве, будинок під да-
чу (житла), господарські спору-
ди, льох, 0.25 га землі, вода по-
руч, документи. Ціна договірна. 
Т. 067-735-09-83
с. Клишки, будинок в центрі 
села, вода в будинку, поряд кіоск 
та автобусна зупинка. Ціна 3000 
у.о-12000 грн. Т. 068-338-51-90 

САДИ

ТОВ «Будівельник», вул. 
Шалімова 2, приватизова-
ний будинок, цегляний № 
45, льох, вода, світло, пло-
дові дерева, яблуня, груші, 
абрикос, вишня, кущі смо-
родини, порічка, виноград, 
малина, полуниця 6 соток 
землі. Можливо по дого-
вору через нотаріуса. Ці-
на 1600 у.о. - 70000 грн. До-
кументи на продаж офор-
млені по новому з оцінкою 
землі. Сад оброблений, го-
товий для продажу. Торг. Т. 
095-02-77-986 ( з 19 до 21)

В центрі товариства «Мічу-
ринець-2», кап. дерев. будинок, 
ділянка 7 соток, електрика, вода 
для поливу, ділянка та будинок 
доглянуті. Дерева: груша, яблуні, 
черешня, слива, нектарин, абри-
коса. Кущі: чорна та червона смо-
родина, аґрус, малина, полуниця, 
виноград. Багаторічні квіти. Ціна 
50000 грн. Торг. Т. 050-021-86-34
5 масив (ТОВ «Маяк»), цегля-
ний будинок, плодові дерева. Т. 
068-160-79-07
ТОВ «Мічуринець-2» буди-
нок 256. Вода, світло, переораний 
восени. Ціна 1500 у.о.-50000 грн. 
Торг. Т .096-133-39-89
Сади в 5 масиві  та «Люби-
тель-2». Ціна договірна.. Т. 096-
343-62-87
5 масив, сад з 2 ділянками, є бу-
динок, льох, світло, плодові дере-
ва, ягідні кущі, полив, оброблений 
восени. Ціна договірна. Т. 095-
093-95-98
5 масив, сад з капітальним,  ве-
ликим, цегляним будинком, город 
необроблений. Ціна 25000 грн. 
Торг. Т. 050-620-21-11
«Мічуринець», будинок де-
рев’яний, 7 соток, оброблений, 
є вода постійно. Ціна 48000 грн. 
Торг. Т. 050-620-21-11 
5 масив, з будинком, 5 соток 
землі, вода, cвітло. Т. 050-080-17-
49, 067-378-79-09
5 масив, сад ТОВ «Буді-
вельник». Т. 066-256-02-46
5 масив ТОВ «Будівель-
ник», будинок, город 5 соток, не-
оброблений або будинок під роз-
борку. Ціна 12000 грн. Т. 098-59-
88-054

ГАРАЖІ
Гараж капітальний в р-ні ав-
топарку. Недорого. Т. 098-842-53-
43
Металевий гараж 3.5х6 м по 
вул. Родини Кривоносів, є яма, 
погреб, світло. Ціна договірна. Т. 
067-608-76-46

АВТОРИНОК
DAEWOO LANOS поляк, об’єм 
двигуна 1.5, газ/бензин, на ходу. 
Дзвонити після 16-00. Т. 050-088-
50-90
ВАЗ-21013, 1981 р. в., на ходу, 
ц. 400 у.о. т. 099-500-40-14

МОТО, ВЕЛО
Мотоцикл «Мінськ» на за-
пчастини, з документами. Ціна 
5000 грн, велосипед «Мінськ». Ці-
на 2000 грн, велосипед гірський. 
Ціна 2800 грн, велосипед дитя-
чий. Ціна 300 грн. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89
Велосипед чоловічий, жіночій, 
рама на велосипед, велосипед 
гірський, колеса на 26. т. 068-924-
17-15
Мопед «Viper Чопер» в чудо-
вому стані,  все працює,  є номер, 
документи зареєстровані. Елек-
тромопед (велосипед) 2023 ро-
ку випуску в чудовому стані, аку-
мулятор новий 500 Вт, з докумен-
тами. Т. 096-036-44-58, 050-579-
36-85
Електровелосипед жіно-
чий, в гарному стані. Недорого. 
Т. 099-776-48-96
Велосипед спортивний, в 
гарному стані. Ціна 3000 грн. Т. 
050-084-07-05
Велосипед старого зразку, 
у доброму стані, ремонту не по-
требує. Т. 068-390-98-67

Мотоцикл «SABUR», об’єм 
двигуна 150 куб. см, на ходу, 
пробіг 12600 км, б/в, з перео-
формленням. Ціна 20000 грн.,. Т. 
098-731-90-68

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Диски ВАЗ на 13, на 14, ди-
ски «Ланос», «Шевроле Авео», 
«Опель» на 14 - 4х100, резина на 
13, на 14, камери «Москвич», дис-
ки колпаки. т. 068-924-17-15
Тосол А-40, фарба чорна, сіра 
15 грн/л, розчинник 646, 647, 650, 
Р-4, сольвент, уайт-спирит, змив-
ка старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48
Запчастини на «Volkswa-
gen»: глушник на н/ст, новий, 
ковпаки на диски 15. Недорого. Т 
.050-876-63-60
Акумулятор 6 СТ-60 б/в, си-
діння  «Таврія». Т. 095-74-76-632 
Багажник на дах автомо-
біля «Волга», «Жигулі», «Мо-
сквич». Ціна договірна. Т. 067-
278-46-39
Акумулятор новий 61 А. Т. 098-
911-42-50
Блок двигуна на М 2140,  в 
робочому стані. Т. 066-281-75-53

СІЛЬГОСПТЕХНІКА
Т-25 А, 1991 р. в., запасні ко-
леса до нього, причіп ІПТС-2, 
кортоплекопалка 2-х рядна, плу-
ги 2-х корпусні з бороною, боро-
на-захват-140 і.т.д. Т. 097-264-10-
69

ПОБУТОВА ТЕХНІКА

Роутер 4 шт., за ціною одно-
го. Ціна 400 грн.Т. 097-610-
01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує незнач-
ного ремонту, ціна договір-
на. Т. 097-610-01-11

Процесор Intel Core- 
I3 3220 Socket 1155, кіль-
кість ядер/потоків: 2/4, так-
това частота 3.3 Ггц, відео: 
Intel HD 2500. Ціна 300 грн. 
Т. 096-951-21-28
Ел. обігрівач, ел. чайник, посуд, 
журнал. стіл все б/в, недорого. Т. 
096-402-05-39, 066-63-64-933
Антена для Т-2 універсальна,  
кімнатна, подовжувач для антен-
ного дроту кімн. антени. Ціна до-
говірна. Т. 096-694-16-02
Холодильник «СТІНОЛ», у 
робочому стані. Ціна 1500 грн. Т. 
098-91-44-374
Самовар 10 л, на дровах білий, 
самовар електричний 3 л, праль-
на машинка «Рига»-1500 грн, цен-
трифуга-1000 грн. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89
Колонки пасивні 230х170х125, 
колір чорний, 5 Вт. т. 096-694-16-
02
Холодильник «Норд Стан-
дарт» у відмінному стані. Ціна 
договірна. Т. 068-080-67-09
Пральна машина «Атлант» 
б/в, робоча. Ціна 4800 грн. Т. 066-
448-66-58

Тюнер Т-2 38 каналів ТБ, новий 
на гарантії. Телевізор кольоровий 
«SAMSUNG» 37 см для дачі. Ці-
на 300 грн, трансформатор 220/18 
А Вт, 220/36 Вт. Т. 099-164-07-80, 
068-957-67-45

МЕБЛІ
Письмовий (комп’ютерний) ку-
товий стіл, крісло до нього. т. 096-
402-05-39

ТВАРИНИ
Поросята. Т. 067-526-15-74
Козенята та кози. Т. 096-212-
81-35
Хвилясті папуги, молодняк, 
морська свинка довгошерста. Т. 
066-624-61-82, 093-412-03-71
Поросята в’єтнамські. Ціна 
договірна. Т. 063-378-56-49

Оголошення, реклама, інформація
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Бджолосім’ї, система Рута. Т. 
068-064-64-31

С/Г ПРОДУКТИ
Сіно польове в тюках. т. 095-48-
44-677
Буряк кормовий, картопля 
велика, та посівна. по місту 
Шостка. Т.067-366-42-21
Картопля. Ціна за відро 10 л/72 
грн. Т. 066-322-45-65
Картопля, буряк, морква, бо-
рошно для тварин, мед. Т. 098-
617-86-10
Сіно в тюках, с. Ковтунове. Т. 
096-688-15-33, 098-740-25-47
Картопля дрібна по 3 грн/кг. Т. 
097-630-51-30, 050-684-08-29

Картопля велика, некондиція. 
Т. 096-313-16-32

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Дитячі чобітки «Crocs», вес-
на-осінь, розмір 19-20 (12 см), ви-
робник «Австрія», нові. Ціна ви-
робника 1900 грн. Ціна продажу 
1200 грн. Т. 068-068-54-17
Куртка шкіряна чорного кольору, 
демісезонна, під резинку, нова, р. 
52-54. т. 066-604-04-55
Жіночий зимовий одяг та 
весняний в гарному стані. Т. 
066-281-75-53
Весняний та зимовий чоло-
вічий одяг в гарному стані, чо-
ловічий спец. одяг. Т. 066-281-75-
53

ОБЛАДН.,ІНСТР-ТИ

Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-470-
13-38
Електродвигун 380 V3-4 кВт, 
електродвигун 1.1-1.5 кВт 220 V. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89

РІЗНЕ
Кейс-дипломат, колір чорний 
на замках. Ціна договірна. Т. 096-
694-16-02

Посуд (тарілки, чашки, кастрю-
лі, чайний сервіз вир-ва Німеччи-
на, тепловентилятор та інше). Не-
дорого. Т. 096-402-05-39, 066-636-
49-33
Банка американка, 3 коле-
са для велосипеда (1 передне та 
2 задніх). Т. 068-159-81-07, 093-
634-00-13
Компресор шиномонтаж, фар-
бування, каністри 70, 20 л. Боч-
ка 250 л пластикова, металева. т. 
068-924-17-15
Велотренажер складний, вир-
во Тайвань, з дисплеями. Т. 067-
260-98-22
Дрова: сосна, береза, з достав-
кою. т. 068-401-39-06
Матрац надувний, кольоровий, 
розмір 180х70, у доброму ста-
ні, без дефектів, для плавання та 
відпочинку. т.096-694-16-02
Дров’яний котел «NEUS 
ВИЧЛАЗ» 17 кВт з автоматикою. 
Новий. Дрова береза колоті, сухі. 
Т. 066-250-43-63, 098-227-85-99
Плуг заводського виготовлення, 
жіночий велосипед, 2-х спальне 
ліжко на панцерній сітці. Т. 098-
243-86-73
Металодетектор «Ко-
щей-Х45», новий, недорого, 2020 
р.в, двері, міжкімнатні, дерев’яні, 
нові, лаковані, під скло, якісні. т. 
066-377-27-39
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48
Швелери № 14, 8, (6.5), балка 
№14 б/в 50% ціни, бочка пласти-
кова 250 л, колеса на тракторний 
причіп 2ПТС-2. т. 067-264-10-69
Розпашник універсаль-
ний+плуг новий. Т. 097-593-08-85
Глід «Арнольд», ожина (без-
шипна). Ціна договірна. Т .097-
593-08-85
Бідон алюмінієвий 40 л. Ціна 
договірна. Т .097-593-08-85
Бігова доріжка «Фітнес»,  
електричнаб скейтборд. Т. 066-
165-91-68, 067-125-27-81
Електродвигуни, гума  на ГАЗ-
66, УАЗ. Газова плита 3-х ком-
фортна, бензопила «Дружба» з 
запчастинами, насос водяний 
БЦН. Т. 095-116-39-48
Будка металева. Ціна договір-
на. Т. 098-832-56-57
Решітка чавунна 2-х секційна 
діаметр 560 мм, коса литовка № 
8, колесо на «Схід», генератор на 
ЗАЗ-968, телевізор «LG-21». Ціна 
договірна. Т. 068-656-56-02
Кабель 34 м та 8 м по 16 грн/м, 
залишку ламінату 100 грн/лист, 
вентиляційні труби-4 шт по 150 
грн/шт. Т. 096-133-39-89 
Алое 2-х літній. Ціна 50 грн. Т. 
050-910-80-69
Ванна кутова,  нова 150х150. Ці-
на 4000 грн. Торг. Т. 098-982-79-14
Кисневий концентратор. Но-
вий. Т. 097-973-42-37
Кравчучка велика (самороб-
на), фарба чорна (типографська), 
шланг гумовий, кабель алюмініє-
вий, вазелін технічний. Т. 095-74-
76-632
Бідон 10 л, стабілізатор напру-
ги, ємність н/ст.-30 л, килим 2х3 м, 
електонагрівач V-образний, раді-
оприймач 1960 р. в.,  з програва-
чем. Т. 068-127-00-20

Шафи на кухню, двері для 
c/в, електроточило, фотоглянце-
ватель, праска, приймач 3-х про-
грамний, велосипед чоловічий. Т 
.068-127-00-20
Сіно нетюковане, косарка кін-
на, граблі навесні тракторні (со-
нечко). Т. 097-773-60-43
Дитяче ліжко. Т. 095-721-72-98
Самовар електричний 3-х лі-
тровий, латунь, старого зразку. Ці-
на 400 грн. Т. 068-390-98-67
Спінінг старого зразку, ме-
талевий 2 складний. Ціна 300 грн. 
Т. 068-390-98-67
Банки чисті старого зразку 
під закатування. Ціна: 0.5 л/7 
грн, 1 л/12 грн, 3 л/25 грн, 0.25 та 
різні. Т. 068-390-98-67
Газовий котел «Bosch», 
швейна машинка «Чайка». Т. 067-
999-01-84
Гантелі 5 кг, гирі 24 та 32 
кг, боксерська груша, телевізор, 
кімоно, роги лося, крісло, посуд, 
шашки, решітка 130х160, cкло, 
плитка 15х15, плафони, совитич-
кач. Т. 066-266-87-47
Жіноча сумочка у відмінному 
стані. Т. 066-281-75-53
Брус 230х230х80, цегла вогне-
тривка, дощечки 2х630-120/140, 
спінінг старого зразку, рулетка 20 
м, ланцюги на 16-132 дзвена-2 шт, 
тертушки ручні, недорого. Т. 099-
098-94-27
Чавуни 10, 20 літрів, банкти тіп-
2-100 л, труба на 25 не б/в, па-
яльник 100 Вт, стеклотекстоліт, 
нержавійка, дюраль 165х120-3 
мм, 145х30-5 мм. Т. 099-098-94-27
Картопля велика, гарбузи їстів-
ні, кашні, чавуни 10 та 20 л, банки 
оцинковані на 100 л, ручки на ву-
лики. Т. 099-098-94-27
Тачка садова одноколіс-
на, гербіцид раундан, тотал-к 
цибулини гладіолусів, продовжу-
вач 3.9 м, бурні свердла по бето-
ну, диск по дереву з напайками 
230х30 мм. Т. 066-636-32-98, 068-
655-04-35
Буржуйка, балони пропанові. 
доріжка бігова, бочка алюмін, лоб-
зик по дереву дитячій. т. 066-165-
91-68, 067-125-27-81

Труби б/в, цегла вогнетривка. т. 
066-44-15-288

БУДМАТЕРІАЛИ

Цегла червона, біл.; щебінь, 
пісок, бій, шифер, плити, 
шлакоблок, вугілля, блок 
фунд., дошка, брус, кільця 
бетон.; дрова рубл., дрова 
обрізки, зруб, труби, бет. - 
кришки, стовпчики. Достав-
ка безкоштовно. Т. 066-487-
28-45, 097-148-16-92
Цегла червона, вогнетривка, гі-
псові блоки, куток 40,  балки де-
рев’яні гарний стан. Т. 050-407-76-
89, 097-603-22-86
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 650,  647, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48
Цегла б/в, полуторна по 5 грн/шт, 
одинарна по 3.5 грн/шт (Локотки). 
Т. 095-839-93-28

ПОСЛУГИ
Утеплення фасадів. Кровель-
ні роботи фарбування дахів, спил 
дерев, всі види будівельних ро-
біт, встановлення парканів, бетон-
ні роботи, оздоблення будинків, 
квартир, офісів «під ключ». Т. 099-
611-79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промивання), 
встановл. лічильників, газ. кол., 
пральн. машин, бойлерів, уніта-
зів, ванн, мийок, котлів (зварю-
вальні роботи). Т. 050-245-31-17, 
067-753-00-37
Фахівці  широкого профілю для 
виконання усіх видів ремонтно-бу-
дівельних робіт. Покрівля та по-
краска дахів. Сантехніка. Т. 050-
142-77-92, 097-872-29-30
Встановлення дверей. Швид-
ко. Якісно. Надійно. Досвід робот, 
понад 10 років. Консультація та 
виїзд на заміри. Т. 099-922-85-54, 
063-670-81-88

Врізання замків, пайка полі-
пропіленом, ремонт сантехніки та 
електрики. Оздоблення балконів. 
Опалення. Встановлення дверей. 
Лінолеум. Т. 096-812-07-97
Шпаклівка стін та відкосів. 
Вирівнювання стін та стель. По-
клейка шпалер та багетів. т. 095-
518-00-89

Ремонт холодильників та 
морозильників.  Якість, га-
рантія. Св-во В01№591126 
від 04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майстра! Т. 
099-166-71-30, 097-056-68-
32
Бригада фахівців виконає: 
демонтаж, монтаж, стін, підлоги, 
стелі, ремонт квартир, офісів, бу-
динків під ключ та підсобні робо-
ти. Т. 097-923-88-67, 099-611-79-
98 
Перетяжка та ремонт м’яких 
меблів, заміна: тканини, пороло-
ну, пружинних блоків, вибір тка-
нини. т. 066-530-60-57, 068-308-
65-19
Виготовлення балконних 
рам, дверних та віконних блоків 
з дерева. Вагонка, наличники та 
інше. Гарантія якості. Т. 095-335-
28-50
Ремонт холодильників (ре-
монт вдома). т. 099-430-59-67, 
093-820-46-87
Якісно: плитка, гіпсокартон, 
ламінат, лінолеум, штукатур-
ка, шпаклівка, відкоси, шпале-
ри, встановлення дверей, вікон,l 
електрика, сантехніка. Т. 095-583-
70-75, 098-074-91-75
Спилювання аварійних де-
рев. Виїзд по району. Т. 066-617-
81-39, 098-724-25-24
Професійний ремонт телеві-
зорів, микрохвильовок, мультива-
рок, супутникових ресиверів, та ін-
шої побутової техніки. Виїзд май-
стра додому в села. Післяремонт-
на гарантія. т. 050-133-37-81, 068-
604-73-51, 096-292-49-44

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

ВАНТАЖНІ
 ПЕРЕВЕЗЕННЯ 

МАЗ-самоскид, маніпуля-
тор до 10 тон, ГАЗель  

дует - 2.8 т, ФОЛЬКСВА-
ГЕН-дует - до 4 т.

Т. 067-542-27-92, 099-383-04-24

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-568-59-87 

ДРОВА рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)

БЕЗКОШТОВНА 
ДОСТАВКА по 

Шосткинському району.
т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка. 

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДРОВА 
пиляні, рубані,  

обрізки з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 067-462-98-00

ГНІЙ 
з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 

067-462-98-00

ГНІЙ 
з доставкою. 
 Т. 096-156-26-85,  

066-498-87-95

ЦИБУЛЯ
ріпчаста 
оптом. 

 Т. 098-849-63-96

ДОШКА 
обрізна в наявності 
та на замовлення.

БРУС. 
 Т. 098-335-08-76

НАВОЗ 
КОРОВ’ЯЧИЙ  

З ДОСТАВКОЮ
 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРУНТ 
ДЛЯ КЛУМБ. 
 Т. 066-44-15-288

ЯКІСНА
РЕСТАВРАЦІЯ ВАНН

Т. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 
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Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, чистка бойлерів, елек-
трика, ламінат, заміна труб води, 
мийок, унітазів, дверей, шпаклів-
ка, шпалери. Т. 099-465-61-91, 
098-064-99-46
Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, електрика, шпаклівка, 
шпалери, багети, лінолеум, плас-
тик, ламінат. Заміна труб води, ка-
налізації, лічильників води, кра-
нів, бойлерів, замків, унітазів, ми-
йок, ван. Т. 099-374-100-7
Шпаківла стін, шпалери, 
відкоси, всановлення дверей, 
опалення, сантехніка. Т. 097-761-
95-87
Вантажні перевезення до 2 
тон,11 куб. м. Т. 096-397-44-25
Штукатурка, стяжка, гіпсокар-
тон, утеплення «короїд», «бара-
нець». т. 093-132-30-35

Англійська мова для дітей 
та дорослих. Я-дипломований 
викладач з ангійської мови. 
Навчаю дітей та дорослих 
онлайн. Досвід викладання: 9 
років. Використовую інтерактивні 
методи навчання: сучасні 
підручники за програмою Cam-
bridge, відео та аудіо матеріали. 
Ціна заняття-300 грн. Viber/
Telegram. Т. 050-764-83-31Insta-
gram;learnwithlana 1
Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, чистка бойлерів, ламі-
нат, заміна труб води, мийок, уні-
тазів, дверей, шпаклівка, шпале-
ри, багети.  Т. 099-465-61-91
Пропишу у власний будинок. т. 
050-073-00-16

КУПЛЮ
Монети, нагороди, вироби з срі-
бла, контакти, жовті корпуси, ан-
тикварні предмети, радіозапча-
стини, плати, прилади, реле, маг-
нітоли, підсилювачі, телевізори. т. 
097-045-70-62, новий ринок, місце 
№1 (головний вхід)
Риболовне приладдя: спінінг, 
підсак, воблер, блешні, гачки та ін-
ше. Ємність нерж., бідон та чаву-
ни алюмін., бутиль 10, 20, 30 л, за-
тискачі слюсарні, інтрумент, штан-
генциркуль, сокиру. т. 097-045-70-
62
Фотоапарати, об’єктиви, ме-
далі та посвідчення, паперові гро-
ші та монети старого зразку, війсь-
кову форму, торшер, патефон, 
етажерку, спінінг, шахи, муз. ін-
струменти; р/приймачі; вимірю-
вальні прилади та рибальська 
блешня Т. 067-477-38-48

Принтер лазерний ч/б, б/в; не-
дорого. Т. 050-595-59-24
1-кімн. кв., по вул. Депутат-
ській або р-н ринків, перший та 
останній поверхи не пропонувати. 
Т. 096-402-05-39, 066-636-49-33
Шифер б/в,-50-100 грн/лист 
(лист 6-8), вогнетривка цегла б/в- 
1 грн/шт, блоки-10 грн/шт, залізо 
2х1,  2.50х1.25- 100 грн/лист. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89
Батареї б/в-8 грн/секція, ванну 
чавунну- 100 грн, ліжко метале-
ве- 40 грн/шт, труби 57-12- 20-40 
грн/метр. Т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89
Сарай, гараж з сухим погребом 
р-н продовольчого ринку. Недо-
рого. Будку металеву. Т. 097-603-
22-86, 050-407-76-89
Газову колонку-300-400 грн, 
зварювальний апарат самороб-
ний-300-400 грн, разклодушку-100 
грн/шт, диван в гарному ста-
ні-1000 грн. Т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89 
Сарай в р-ні вул. Студентська 6 
а. Т. 097-167-01-38, 095-048-74-65
Бобіни «Свема» чисті та б/в, 
аудіокасети чисті, фотоплівка ч/б, 
кольорова, фіксаж, проявник, фо-
тобумагу ч/б. Т. 068-100-43-12
Піддон під душ б/в. Т. 067-705-
17-85
Шифер плоский б/в, товщина 
10-12  мм від 1 м. Т. 097-247-06-44
Лаги дубові (підмостники) або 
брус дубовий, можна б/в.  099-
500-40-14

ЗДАЮ

2-кім. кв. пров. Марата, 5/5 
пов., некутова, дах у поряд-
ку, 2 балкони; с/п, лічильни-
ки на все; бойлер. Т.  050-
595-59-24.
1 кімн. кв., по вул. 6-ї Гв. Диві-
зії, 9/9 поверх, євроремонт, побу-
това техніка, бойлер, меблі. Опла-
та 6000+ лічильники. Т. 066-496-
79-17, 066-038-79-75 
Кімнату в гуртожитку по вул. 
Бульварна 8, 4 поверх, шафа, 
cтіл, крісло, диван. Т. 097-896-61-
39
1-кімн. кв., по вул. Свемівська 
4. Дзвонити після 14-00. Т. 066-
352-56-69
1-кімн .кв., на тривалий термін, 
мебльована, побутова техніка. Ці-
на договірна. Т .068-709-67-68, 
096-872-53-77
1-кімн. кв., по вул. Короленка. Т. 
063-484-01-33
2-кім. кв.  порядним людям, без 
домашніх улюбленців, на трива-
лий термін, колонка, меблі, побу-
това техніка, 2 поверх. т. 096-180-
88-34
Капітальний гараж в районі ме-
бельної фабрики, під охороною. т. 
067-532-13-86, 066-019-18-36

ВИНАЙМУ
2-х кімн. кв., на тривалий тер-
мін або будинок в р-ні школи № 9, 
сім’я, не переселенці. Т. 096-746-
55-79, 097-582-26-89 (дзвонити 
з10-00 до 21-00)

1-2-х кімн. кв., в р-ні 1 або 12 
школи, з побутовою технікою, чи-
сту на тривалий термін. Сім’я з 2-х 
людей (бабуся та онучка). Чисто-
ту та оплату гарантуємо. Т. 098-
126-10-28

ПОТРІБНІ
Охоронник в офісне при-
міщення. Т. 066-606-18-19
Продавець в продуктовий ма-
газин по вул. Робоча. Т. 066-606-
18-19
Доглядальниця. Доба/двоє. 
Оплата договірна. Т. 066-133-62-
60
Водій категорії «С». Дзвонити 
в робочий час. Т. 050-300-66-93, 
050-400-53-73.
Тесляр-столяр, пилорам-
ник. Т. 096-948-58-39
Оператори дитячих атракці-
онів та продавці. На сезонну 
роботу. Т. 050-138-73-77
Робітник для відвантажен-
ня товару на складі, експе-
дитор. Т. 050-138-73-77
Терміново!!! Продавець не про-
довольчих  товарів. Т. 050-86-88-
254, 098-673-13-44

ШУКАЮ РОБОТУ
Доглядальниці, маю досвід ро-
боти. Т. 098-037-49-58
Жінка 60 років шукає роботу.. 
Т. 066-66-058-35
Жінка шукає роботу по  до-
гляду за літніми людьми. 
Досвід роботи маю. Т. 067-739-
34-79

ПОВІДОМЛЕННЯ

Втрачений диплом 
Глухівського медично-
го коледжу серія СТ-1 № 
034992 реєстраційний но-
мер 393 виданий на ім’я Ро-
гинець Олена Володимирів-
на (03.04.1974 р. н.) вважа-
ти недійсним.

Втрачені документи: ате-
стат про повну загаль-
ну середню освіту серія 
СМ № 14694695 вида-
ний 30.06.2001 року ПТУ 
№19  та диплом кваліфіко-
ваного робітника серія 
СМ № 14696147 виданий 
30.06.2001 року ПТУ № 19, 
вважати недійсними.

СЛУЖБА ЗНАЙОМСТВ
6454. Познайомлюсь з цікавою  
жінкою від 65-70 років без шк/зви-
чок, чесною, порядною. Про себе: 
67 років, зріст 170 см, вага 85 кг, 
надійний, cамотній, є авто. Більше 
питань при зустрічі.

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

КУПЛЮ  
цегляний будинок  

без ремонту. 
т. 067-540-56-46

ЗАКУПОВУЄМО 

МЕД від 300 кг
Т. 095-245-12-83

(Віктор Володимирович)

ПОТРІБЕН  
юрист 

з досвідом роботи
Т. 095-304-40-30

ПОТРІБЕН  
менеждер на 

склад продуктів 
харчування

Т. 050-556-775-78, 097-160-99-89

ОРЕНДА КОМБАЙНА 
Надаємо послуги по зби-
ранню зернових культур, 
соняшника та кукурудзи. 

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

з 1
2.

12
.2

3 д
о 1

2.
04

.2
4 р

.

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 

тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-

вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО УВАГИ АБОНЕНТІВ: 6354, 6387, 6423, 6451, 6452 
–  Вас очікують листи у редакції.  

Листи для абонентів висилайте за адресою: 

м. Шостка, вул. Січнева, 2/25, «Шанс», 
 «Служба знайомств», Абоненту №...

ПОТРІБНІ 
оператори суч. с/г техніки 

(комбайн/трактор),
комбайнер, механізатор, 
тракторист, бажано з д/р.

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ПОТРІБЕН 
механік

на підприємство.
Т. 067-983-04-77

На підприємство
ПОТРІБНІ 

зварювальник, 
токар, механік.

Т. 068-21-99-450

ПОТРІБНІ 
працівники  

та різноробочі  
на м’ясопереробне та ков-

басне виробництво. 
Т. 050-407-02-69

ПОТРІБЕН 
продавець 

у продуктовий 
магазин. 

т. 098-464-56-48

ПОТРІБЕН 
оператор ПК  
зі знанням 1С. 

т.  066-981-23-91, з 10 до 16 

ПОТРІБЕН 
вантажник- 

різноробочий. 
т.  095-731-64-86, з 9 до 17 

ПОТРІБЕН 
на СТО працівник  

з досвідом роботи в маляр-
ній сфері, зварювальні  
роботи, фарбування,  
рихтовка, шпаклівка. 

т. 068-457-27-68 

ПОТРІБНА 
бригада пилорам-
ників с. Макове

т.  096-947-86-71 

ПОТРІБНІ 
тесляр,  

пилорамник,  
різноробочий  

з проживанням.
Т. 096-948-58-39

ПОТРІБЕН 
водій  

категорії «В», «С» 
(sprinter)

Т. 096-780-17-16

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та  

ЗАТОЧНИК, з/п  
від 20000 грн

– ПОМІЧНИК ПИЛОРАМ-
НИКА, з/п 750 грн/день

– РОБІТНИКИ в цех для 
виготовлення паливних 
брикетів.

– ІСТОПНИК зі своїм 
   авто
т. 066-811-53-54, 
096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР  
на автоматичну  
пилораму,  
з/п від 45000 грн/міс.;

– РОБІТНИКИ  
на деревообробні  
верстати;

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13
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ТV-програма

СТБ
3.20 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+).
7.00, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
8.55 Т/с «Комiсар Рекс».
10.35, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.00 Т/с «Слiд». (16+).
18.55 Супермама. (12+).
20.00 Т/с «Просто Надiя». 

(12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30 Т/с «Ловець снiв», 

53 с.
10.15 Т/с «Ловець снiв», 

77 с.
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 

«Мольфар 2».
15.00 Т/с «Ловець снiв», 

80 с.
15.45 Т/с «Ловець снiв», 

79 с.
16.30 Т/с «Ловець снiв», 

33 с.
17.15 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 23 с.
18.25 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 24 с.
19.30 «Говорить вся краї-

на».
20.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 19 с.
21.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 20 с.
22.15 Т/с «Доктор Хаус 

3», 17 с.
23.10 Т/с «Доктор Хаус 

3», 16 с.
0.10 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес», 23 с.
1.05 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес», 22 с.
2.00 «Одруження нао-

слiп 2».
3.00, 4.10, 5.25 «Одру-

ження наослiп 3».
ТЕТ

6.00, 0.25, 1.55, 2.55, 4.10, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.05 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
1.25, 2.25, 3.45 Танька i 

Володька.
4.35 Країна У.

НТН
6.00, 11.05, 17.30, 23.55 

«Речдок».
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.55, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

2.55 «Речовий доказ».
4.00 «Таємницi свiту».

5.00 «Правда життя. Про-
фесiйнi байки».

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.25, 18.00 Т/с «Хiд ко-

ня». (12+).
8.20, 10.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.55, 2.05 «Загубле-

ний свiт».
16.00 Х/ф «Три iкси: Ре-

активiзацiя». (16+).
20.05 Х/ф «Брати Грiм». 

(16+).
22.15 Х/ф «Коп у дит-

садку 2».
0.15 Т/с «Холод». (12+).
3.40 «Iнформацiйний 

марафон» Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
2.50 Знають навiть дiти.
3.15, 3.55 УнiверCheck.
4.35 Екси.
6.05 Кохання на вижи-

вання.
8.00, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.

11.25 Т/с «Смерть у раю».
13.35, 15.45, 20.55, 23.25, 

0.10, 1.05 Х/ф.
18.05 Т/с «Будиночок на 

щастя».
20.00 Розсмiши комiка 

по-новому.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

«Королiвство весел-

ки».
17.00, 23.30, 5.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00, 10.30 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
11.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ».
2.00 Т/с «Запороги».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00, 21.00 Дивовижна 
планета.

7.00 Х/ф «Тигр пiдкра-

дається, дракон хо-
вається».

9.10, 9.55, 10.40, 13.00, 
13.45, 14.30, 16.10, 
18.15 Телемагазин.

9.25 Свiтовий бокс. Тиж-
невик.

10.25 Змiшанi єдинобор-
ства. Hexagone MMA 
15. Пуатьє.

10.55 Баскетбол. Супер-
лiга Favbet. Старий Лу-
цьк - Запорiжжя. Пря-
ма трансляцiя.

13.30, 14.15 Бокс.
15.00 Греко-римська 

боротьба. Чемпiонат 
України U23.

16.25 Х/ф «Круп`є».
18.30 Волейбол. Польсь-

ка Плюс Лiга. Норвiд 
(Ченстохова) - Барком-
Кажани (Львiв). Пря-
ма трансляцiя.

20.30 The football review. 
Прем`єра.

22.00 Х/ф «Мисливець 
на лисиць».

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Не-

вiрний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.55 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+).
7.00, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
8.55 Т/с «Комiсар Рекс».
10.35, 0.05 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.05 Т/с «Слiд». (16+).
18.55 Супермама. (12+).
20.00 Т/с «Просто Надiя». 

(12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30 Т/с «Ловець снiв», 

80 с.
10.15 Т/с «Ловець снiв», 

79 с.
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 

«Мольфар 2».
15.00 Т/с «Ловець снiв», 

78 с.
15.45 Т/с «Ловець снiв», 

36 с.
16.30 Т/с «Ловець снiв», 

42 с.
17.15 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 24 с.
18.25 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 25 с.
19.30 «Говорить вся краї-

на».
20.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 21 с.
21.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 22 с.
22.15 Т/с «Доктор Хаус 

3», 18 с.
23.10 Т/с «Доктор Хаус 

3», 17 с.
0.10 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес», 24 с.
1.05 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес», 23 с.
2.00, 3.25, 5.00 «Одру-

ження наослiп 3».
ТЕТ

6.00, 0.50, 2.15, 3.05, 4.15, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.10 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
0.20 Країна У 2.2.
1.50, 2.40, 3.55 Танька i 

Володька.
4.40 Країна У.

НТН
6.00, 11.10, 17.30, 23.55 

«Речдок».
8.40 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.55, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.00 «Речовий доказ».
4.00 «Таємницi свiту».
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
2+2

6.00, 4.45 «ДжеДАI».
6.20, 18.00 Т/с «Хiд ко-

ня». (12+).
8.25, 10.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
13.00, 2.10 «Загубле-

ний свiт».
16.00 Х/ф «Втеча з Лос-

Анджелеса». (16+).
19.55 Х/ф «Пiрати Ка-

рибського моря: Про-
кляття «Чорної перли-
ни». (16+).

22.45 Х/ф «Акт помсти». 
(16+).

0.35 Т/с «Холод». (12+).
3.00 «Iнформацiйний ма-

рафон» Єдинi новини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрiчери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Знають навiть дiти.
3.15, 3.50 УнiверCheck.
4.30 Екси.
5.55 Кохання на вижи-

вання.
7.55, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
11.05 Т/с «Смерть у раю».
13.10 М/ф.

15.05, 21.00, 23.40, 0.10, 
1.45 Х/ф.

17.55 Т/с «Будиночок на 
щастя».

20.00 Розсмiши комiка 
по-новому.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

1.40 Служба розшуку дi-
тей Магнолiя.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

«Королiвство весел-
ки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00, 10.30 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
11.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ».
2.00 Т/с «Запороги».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

0.35, 17.25 The football 
review.

1.05, 6.00, 11.35 Блог360.
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.15, 20.00 Монстр Джем.
6.45, 21.00 Дивовижна 

планета.
7.45 Х/ф «Мисливець на 

лисиць».
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 14.55, 
17.10 Телемагазин.

10.35 Свiтовий бокс. Тиж-
невик.

12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Змiшанi єдинобор-

ства. Hexagone MMA 
15. Пуатьє.

15.10 Х/ф «Вихiд Дра-
кона».

17.55 Волейбол. Суперлi-
га-Дмарт. Жiнки. Плей-
офф. Пiвфiнал. Алан-
та - Буковинка. Пряма 
трансляцiя.

22.00 Х/ф «Тринадцятий 
поверх».

23.55 Армреслiнг. Чем-
пiонат України 2024. 
Фiнали.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.45 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+).
7.00, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
8.55 Т/с «Комiсар Рекс».
10.35, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.00 Т/с «Слiд». (16+).
18.55 Супермама. (12+).
20.00 Т/с «Просто Надiя». 

(12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30 Т/с «Ловець снiв», 

78 с.
10.15 Т/с «Ловець снiв», 

36 с.
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 

«Мольфар 2».
15.00 Т/с «Ловець снiв», 

64 с.
15.45 Т/с «Ловець снiв», 

46 с.
16.30 Т/с «Ловець снiв», 

52 с.
17.15 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 25 с.
18.25 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 26 с.
19.30 «Говорить вся 

країна».
20.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 23 с.
21.15 Т/с «Нiхто не iде-

альний», 24 с.
22.15 Т/с «Доктор Хаус 

3», 19 с.
23.10 Т/с «Доктор Хаус 

3», 18 с.
0.10 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес 2», 1 с.
1.05 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес», 24 с.
2.00, 3.20, 4.45 «Одру-

ження наослiп 3».
ТЕТ

6.00, 1.25, 2.55, 4.10, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.30, 23.00 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
2.25, 3.45 Танька i Во-

лодька.
4.35 Країна У.

НТН
6.00, 11.00, 17.30, 23.55 

«Речдок».
8.35 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.10 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.30, 12.50, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

2.55 «Речовий доказ».
3.55 «Таємницi свiту».
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
2+2

6.00, 18.10 Т/с «Хiд ко-
ня». (12+).

7.55, 10.30 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (16+).

12.15, 2.05 «Загубле-
ний свiт».

16.15 Х/ф «Стiй! Бо моя 
мама стрiлятиме».

19.45 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря: Скри-
ня мерця». (16+).

22.40 Х/ф «Залiзний ку-
лак». (16+).

0.30 Т/с «Холод». (12+).
3.40 «Iнформацiйний 

марафон» Єдинi но-
вини».

5.10 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.25 Знають навiть дiти.
3.50 УнiверCheck.
4.25 Екси.
5.55 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
11.00 Т/с «Смерть у раю».
13.05 М/ф.
15.00, 21.00, 23.40, 0.10, 

1.50 Х/ф.
18.00 Т/с «Будиночок на 

щастя».
20.00 Поле.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

«Королiвство весел-
ки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00, 10.30 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
11.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ».
2.00 Т/с «Запороги».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00 Гандбол. Чемпiонат 
свiту 2025. Квалiфiка-

цiя. Україна - Естонiя.
7.20 Дивовижна планета.
8.20 Х/ф «Вихiд Дра-

кона».
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 15.35, 
17.45 Телемагазин.

10.35 Mobil-1 The Grid.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Монстр Джем.
15.50 Х/ф «Тринадцятий 

поверх».
18.00 Змiшанi єдинобор-

ства. Hexagone MMA 
15. Пуатьє.

20.00 Орбiта: подорож 
Землi. Прем`єра.

20.55 Гандбол. Бундеслi-
га. Рейн-Неккар Левен 
- Фюхсе Берлiн. Пря-
ма трансляцiя.

22.45 Х/ф «Розбiрки в 
стилi Кунг-фу».

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Не-

вiрний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

Вівторок, 19 березня

Середа, 20 березня

Четвер, 21 березня
ЯК ПОЧИСТИТИ СРІБЛО  
В ДОМАШНІХ УМОВАХ

Як почистити 
срібло фольгою 
та содою в до-
машніх умовах

Цей спосіб є 
найпопулярнішим 
та найдієвішим. 
Все, що потріб-
но — вода, сода 
та фольга. Далі 
слід виконати 
прості кроки:

- у кип’ячену воду додай 2 ст. л. соди;
- опусти смужку алюмінієвої фольги;
- залиш у ній срібло на 15-20 хвилин;
- потім прополощи срібло під струме-

нем води й добре витри.
В результаті реакції срібла з лужним 

розчином почорніння зникає і до прикрас 
повертається блиск та сяйво.

Але слід пам’ятати — чистити срібло 
сухою содою не можна, адже на прикрасі 
можуть залишитися дрібні подряпини.

Як почистити срібло в домашніх умо-
вах нашатирним спиртом

Допомогти почистити срібло від чорноти 
може нашатирний спирт. Аміачний розчин 
м’яко очищує почорніння, бруд та жир, не 
травмуючи поверхню срібного предмета

Все, що потрібно — це додати у воду 
трохи нашатирного спирту та помістити 
у розчин прикраси. Чекаємо півгодини та 
промиваємо їх.

ДАЧА

КОЛИ СІЯТИ ПОМІДОРИ  
НА РОЗСАДУ — 
ОПТИМАЛЬНІ ДАТИ

Процес вирощування більшості овочів 
починається з розсади. Чим вона краща — 
тим багатший урожай. Якщо ти не хочеш 
купувати розсаду, а плануєш виростити її 
самостійно, тримай оптимальні дати для 
посіву помідорів.

Усі сорти помідорів діляться на три ви-
ди за часом дозрівання. Ранні (від проро-
стання до стиглості — 80-105 днів) Серед-
ньостиглі (від проростання до стиглості — 
110-120 днів).Пізньостиглі (від проростан-
ня до стиглості — 125-140 днів).

Відтак ранні сорти можна сіяти напри-
кінці березня — початку квітня, середнь-
остиглі — з початку до середини березня, 
а пізні сорти можна починати сіяти з кін-
ця лютого (однак тримати розсаду в те-
плому місці).

Якщо ти не встиг(-ла) посіяти у визначе-
ний час бажаний сорт, потрібно чимшвид-
ше це зробити, адже помідори не мають 
замерзнути восени. Розрахуй період дозрі-
вання так, щоб вони достигли за теплої 
температури.

Зазвичай на упаковці насіння вказано 
оптимальні строки дозрівання і дату посіву.

Як правильно посіяти  
розсаду помідорів

Щоб отримати здорову розсаду і ще-
дрий врожай, тобі необхідно правильно 
посіяти помідори. Для цього підготуй на-
сіння і торф’яні горщики або іншу тару, в 
яку садитимеш.

Для посіву підходить універсальний 
ґрунт, тара з отворами, щоб не затримува-
лась волога. Як тару ти можеш використа-
ти пластикові, торф’яні стаканчики або ж 
навіть пластикові контейнери з дірочками.

Стаканчики наповни землею на трохи 
більше ніж половину. В кожен стаканчик 
поклади насіння помідорів, трохи опусти 
його в землю. Потім засип насіння землею 
приблизно на 0,5-1 см. Полий стаканчики 
водою. Щоб розсада швидше зійшла, на-
крий тару поліетиленовою плівкою та по-
став у теплому місці, де досягає соняч-
не проміння. Перші паростки зявляться 
за 5-7 днів. Коли паростки будуть усюди, 
можна знімати плівку, і ставити рослини на 
підвіконня сонячної сторони дому.

Поливай розсаду помідорів раз на 3-5 
днів та досипай ґрунт в міру того, як во-
ни будуть рости. Помідори можна буде 
пересаджувати в ґрунт, коли розсаді бу-
де два місяці, а температура землі про-
гріється до 10°C.

ДАЧА

КОРИСНО
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СТБ
3.10 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
14.00, 20.00 Т/с «Слiпа». 

(12+).
22.00 Т/с «Водна полiцiя». 

(16+).
1.50 Т/с «Слiд». (16+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.30 Т/с «Ловець снiв», 

64 с.
10.15 Т/с «Ловець снiв», 

46 с.
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 

«Мольфар 2».
15.00 Т/с «Ловець снiв», 

49 с.
15.45 Т/с «Ловець снiв», 

73 с.
16.30 Т/с «Ловець снiв», 

58 с.
17.15 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 26 с.
18.25 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 27 с.
19.30 «Говорить вся 

країна».
20.30 «Хоробрi серця».
22.15 Т/с «Доктор Хаус 

3», 20 с.
23.10 Т/с «Доктор Хаус 

3», 19 с.
0.10 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес 2», 2 с.
1.05 Т/с «Морська полiцiя: 

Лос-Анджелес 2», 1 с.
2.00, 3.25, 5.00 «Одру-

ження наослiп 3».
ТЕТ

6.00, 2.10, 3.25, 4.15 Од-
ного разу пiд Полта-
вою.

8.00 Я люблю Україну.
10.00, 11.45 М/ф.
13.30, 15.50, 17.50, 0.00 

Х/ф.
20.00 Лiга смiху.
1.50, 3.00, 4.40 Танька i 

Володька.
2.35 Країна У 2.2.
3.50, 5.00 Країна У.

НТН
6.00, 11.05, 17.30, 23.55 

«Речдок».
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.55, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

2.55 «Речовий доказ».
3.55 «Таємницi свiту».
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
2+2

6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.10 Т/с «Хiд коня». (12+).
7.55, 10.30 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.15, 1.40 «Загубле-

ний свiт».

14.40 Х/ф «Брати Грiм». 
(16+).

16.50 Х/ф «Загублене 
мiсто». (12+).

19.00 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря 3: На 
краю свiту». (16+).

22.15 Х/ф «Ласкаво про-
симо до раю 2». (16+).

0.00 Х/ф «Великi про-
блеми».

3.25 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».

13.00 М/с «Фiллi фан-
тазiя».

13.30, 21.50 М/с «Дiно-
стер».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00, 18.10 М/с «Морсь-
кi пригоди Сантьяго».

14.25, 19.35 М/с «Смур-
фики».

14.50, 20.30 М/с «Еббi 
Гетчер».

15.15, 18.40 М/с «Щеня-
чий патруль».

16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Знають навiть дiти.
3.35 УнiверCheck.
4.20 Екси.
5.35 Кохання на вижи-

вання.
7.25, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.00 Т/с «Будиночок на 

щастя».
14.10, 16.25, 19.00, 21.45, 

0.10, 1.25 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.

0.20 єПитання 2.
1.20 Служба розшуку дi-

тей Магнолiя.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

«Королiвство весел-
ки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.

7.00 «Зорянi долi».
8.00, 10.30 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
11.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ».
2.00 Т/с «Запороги».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

0.35 Монстр Джем.
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00 Волейбол. Польсь-

ка Плюс Лiга. Норвiд 
(Ченстохова) - Бар-
ком-Кажани (Львiв).

7.35, 20.30 Орбiта: по-
дорож Землi.

8.30 Х/ф «Розбiрки в стилi 
Кунг-фу».

10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 14.45, 
17.40 Телемагазин.

10.35 Фрирайд. Кубок 
свiту. Местiя. Огляд. 
Прем`єра.

11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Змiшанi єдинобор-

ства. Hexagone MMA 
15. Пуатьє.

15.00 Дзюдо. Grand Slam. 
Тбiлисi. Пряма транс-
ляцiя.

17.55 The football review. 
Прем`єра.

18.25 Волейбол. Суперлi-
га-Дмарт. Жiнки. Плей-
офф. Пiвфiнал. Про-
метей - Балта. Пряма 
трансляцiя.

21.30 Волейбол. Польсь-
ка Плюс Лiга. Барком-
Кажани (Львiв) - Ре-
совiя (Ряшiв). Пряма 
трансляцiя.

23.30 Х/ф «Залягти на 
дно в Брюгге».

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Не-

вiрний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.15, 10.05, 0.50 Т/с 

«Слiд». (16+).
8.50, 9.30 Неймовiр-

на правда про зiрок. 
(12+).

11.00 Т/с «Просто 
Надiя». (12+).

19.00 МастерШеф. (12+).
23.45 Детектор брех-

нi. (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 «Життя вiдомих 
людей».

7.00 Мелодрама «Па-
парацi».

11.00 Т/с «Нiхто не iде-
альний».

19.00 Мелодрама «Ви-
падкових зустрiчєй не 
буває».

23.10 «Вечiрнiй квар-
тал 2024».

1.20, 2.55, 4.25 «Одру-
ження наослiп 3».

ТЕТ
6.00, 7.10, 8.55, 10.40, 

12.30 М/ф.
14.15, 16.30, 19.00, 

21.30, 23.50 Х/ф.
1.55, 2.55, 4.35, 5.25 

Танька i Володька.
2.25, 3.45 Одного разу 

пiд Полтавою.
3.20, 4.10, 5.00 Країна У.

НТН
6.00, 11.00 «Речдок».

8.45, 12.50, 2.20 «Випад-
ковий свiдок».

10.20 «Винуватцi вiйни».
10.40 «Останнiй день 

диктатора».
13.50 «Легенди карно-

го розшуку».
15.00 Т/с «Смерть у 

раю». (12+).
23.00 Т/с «Елементар-

но». (16+).
2.50 «Речовий доказ».
3.55 «Таємницi свiту».
4.55 «Правда життя. 

Професiйнi байки».
2+2

6.00, 4.45 «ДжеДАI».
7.25, 2.20 «Загублений 

свiт».
13.20 Х/ф «Пiрати Ка-

рибського моря: Про-
кляття «Чорної пер-
лини». (16+).

16.05 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря: Скри-
ня мерця». (16+).

19.00 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря: На 
дивних берегах». 
(16+).

21.40 Х/ф «Вихiд: Боги 
та царi». (16+).

0.35 Х/ф «Вторгнення: 
Битва за рай». (16+).

3.05 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-

вини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.25 М/с «Губ-

ка Боб».
8.10, 21.25 М/с «Елвiн 

i бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05 М/с «Друзi: Наступ-

ний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 ко-

ти».
10.15 М/с «Крихiтка 

Кро».
10.30 М/с «Супер Кри-

ла».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00 М/с «Морськi при-

годи Сантьяго».
14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.15 М/с «Щенячий па-

труль».
16.15 М/с «Рейнбоу 

Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
17.15 М/ф «Мадагас-

кар».
19.10 М/ф «Мослi».
20.40 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.15 Знають навiть дiти.
3.45 УнiверCheck.
4.20 Екси.
5.50, 2.00 Аферисти 

в сiтях.
8.20, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.20 Поле.
11.20, 13.40, 16.05, 

19.00, 21.45 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.10 Розсмiши комiка 

по-новому.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.

7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 15.30 М/с «Бд-

жiлка Мая».
11.00, 16.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 22.00 М/с «Гео-

меха».
13.30 Online-сад НУМО 

(UNICEF).
14.30 Навики дошкiль-

ника.
17.00 М/с «Тру i «Ко-

ролiвство веселки».
23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 

Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
5.30 Кориснi поради.
6.00 Х/ф «Кам`яний 

хрест».
7.20 Зорянi долi.
8.00 «Правда життя».

9.00 Україна вражає.
9.45 Україна: забута 

iсторiя.
10.30, 1.00 «Таємницi 

свiту».
11.00, 1.30 «Речовий 

доказ».
12.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
14.00, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Вiдьма».
3.50 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.15 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «Злочин у 
раю». (16+).

20.50 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.30 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

XSPORT
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00 Блог360.
6.20, 18.45 Х/ф «Дракон 

- iсторiя Брюса Лi».
8.25, 9.10, 10.10, 10.55, 

11.25, 14.00, 14.45, 

18.30 Телемагазин.
8.40 The football review.
9.40 Свiтовий бокс. Тиж-

невик. Прем`єра.
10.40 Змiшанi єдинобор-

ства. Hexagone MMA 
15. Пуатьє.

11.10, 14.30 Бокс.
11.55 Волейбол. Су-

перлiга-Дмарт. Жiнки. 
Плей-офф. Пiвфiнал. 
Балта - Прометей. 
Пряма трансляцiя.

15.00 Дзюдо. Grand 
Slam. Тбiлисi. Пря-
ма трансляцiя.

17.00 Гандбол. Бунде-
слiга. Кiль - Фленс-
бург-Хандевiтт. Пря-
ма трансляцiя.

21.00 Орбiта: подорож 
Землi. Прем`єра.

22.00 Х/ф «Осине 
гнiздо».

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 4.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.10, 1.15 Т/с «Слiд». 

(16+).
9.00 МастерШеф. (12+).
13.40 Супермама. 

(12+).
18.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (16+).
21.55 ДНК. Свої. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 «Життя вiдомих 

людей».
7.05 «Свiт навиворiт».
19.00 «Вечiрнiй квар-

тал 2024».
21.00 «Пiсня мого жит-

тя».
22.15 Бойовик «Мiстер 

i мiсiс Смiт».
0.25 «Жiночий квартал 

2021».
2.00, 3.30, 4.55 «Одру-

ження наослiп 3».
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».

7.00 Ближче до зiрок.
10.00 М/ф.
12.00, 14.20, 16.40, 

21.00, 23.20 Х/ф.
19.00 Я люблю Україну.
1.50, 4.40, 5.25 Танька 

i Володька.
2.15, 3.30, 4.15 Одного 

разу пiд Полтавою.

3.05, 3.50, 5.05 Країна У.
НТН

5.55, 17.30 «Речдок».
7.45 Х/ф «Фантомас 

розбушувався».
9.30 Т/с «Смерть у 

раю». (12+).
23.00 Т/с «Елементар-

но». (16+).
2.15 «Випадковий свi-

док».
2+2

6.00, 5.10 «ДжеДАI».
7.10, 1.00 «Загубле-

ний свiт».
13.05 Х/ф «Пiрати Ка-

рибського моря 3: На 
краю свiту». (16+).

16.20 Х/ф «Пiрати Ка-
рибського моря: На 
дивних берегах». 
(16+).

19.00 Х/ф «Пiрати 
Карибського моря: 
Помста Салазара». 
(12+).

21.20 Х/ф «Детектив 
Варшавскi». (16+).

23.10 Х/ф «Брудний 
коп». (16+).

3.35 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.

6.00, 4.40 Кориснi пiд-
казки.

6.40 М/с «Свiт чекає 
на вiдкриття».

7.00 М/с «Волохатий 
блог».

7.15, 15.55 М/с «Губ-
ка Боб».

8.10, 16.45, 21.15 М/с 
«Елвiн i бурундуки».

8.35, 22.40 М/с «Сонiк 
Бум».

9.05 М/с «Друзi: Наступ-
ний Роздiл».

9.35, 23.00 М/с «44 ко-
ти».

10.15 М/с «Крихiтка 
Кро».

10.30, 17.20 М/с «Су-
пер Крила».

11.00 М/с «Пес Па-
трон».

11.05 М/с «Маленьке 
мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi 

зайцi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30 М/ф «Мослi».
15.00, 18.40 М/с «Ще-

нячий патруль».
18.10 М/с «Морськi при-

годи Сантьяго».
19.40 М/ф «Мадагас-

кар 2».
21.50 М/с «Дiностер».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн 

Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.40 Знають навiть дiти.
3.55 Екси.
5.15 Аферисти в сiтях.
7.55, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонацiо-

нальна хвилина мов-
чання.

9.50, 11.55 М/ф.
13.50, 16.35, 19.00, 

21.35, 0.10, 1.20 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.15, 0.30 Поле.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с 

«Уроки безпеки з 
Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Ма-

люки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя 

i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня 
Бiбi».

9.05 Здорове харчу-
вання.

9.20, 15.00, 18.30 М/с 
«Хоробрi зайцi».

10.00 М/с «Королiвст-
во веселки».

10.30, 15.30 М/с «Бд-
жiлка Мая».

11.00, 16.00 М/с 
«Вiспер».

11.30, 19.00 М/с «Ро-
бокар Полi».

12.00, 20.30 М/с «Су-
пергерой Кодi».

12.30 М/с «Космiчний 
старт».

13.00, 22.00 М/с «Ге-
омеха».

13.30 Online-сад НУ-
МО (UNICEF).

14.30 Навики дошкiль-
ника.

17.00 М/с «Тру i «Ко-
ролiвство веселки».

23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 
Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
6.00 Х/ф «Градус чор-

ного мiсяця».
7.30 Зорянi долi.
8.00 «Правда життя».
9.00 Україна вражає.
9.45 Україна: забута 

iсторiя.
10.30, 1.00 «Таємницi 

свiту».

11.00 «Речовий доказ».
12.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
14.00, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Тримайся, 

козаче!»
3.10 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.10 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. 
Обiд за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. 
Обiд за 30 хвилин.

11.20 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

22.55 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.25 Т/с «Нiчна змi-
на». (16+).

XSPORT
0.00, 10.35 Свiтовий 

бокс. Тижневик.
0.30, 15.00 Дзюдо. 

Grand Slam. Тбiлисi.
1.30 Iнформацiйний 

марафон.
6.00, 11.35 Блог360.
6.25 Х/ф «Осине 

гнiздо».
8.25 Монстр Джем. 

Прем`єра.
8.55 Автоперегони. 

GT World Challenge 
Europe. Етап 7. Го-
кенгайм. Прем`єра.

9.50 Total Combat. 
Прем`єра.

10.20, 11.05, 12.05, 
12.35, 13.20, 14.05, 
14.45, 17.30 Теле-
магазин.

12.20, 13.05, 13.50 
Бокс.

14.35 Змiшанi єдино-
борства. Hexagone 
MMA 15. Пуатьє.

17.45 Х/ф «Честь дра-
кона».

19.25 Волейбол. 
Польська Плюс Лi-
га. Барком-Кажа-
ни (Львiв) - Ресовiя 
(Ряшiв).

21.00 МегаЗаводи: Фер-
рарi. Прем`єра.

22.00 Х/ф «Дублери».
БIГУДI-ТБ

9.30 Одруження на-
ослiп.

14.30, 23.00, 4.30 Сi-
мейнi мелодрами.

17.00 Т/с «Величне 
столiття. Роксола-
на».

1.00 Т/с «Щоденники 
Темного».

2.10 Т/с «Хамелеон».

П’ятниця, 22 березня

Субота, 23 березня

Неділя, 24 березня

НАТУРАЛЬНИЙ ЗАСІБ  
ДЛЯ ОЧИЩЕННЯ ВІКОН  
ТА ДЗЕРКАЛ 

Чи не кожен з нас мріє про криштале-
во чисті скляні поверхні у своєму будинку? 
Адже чисті вікна та дзеркала створюють 
враження простору і свіжості. Але часто 
для досягнення такого блиску використо-
вуються хімічні засоби, які можуть бути не-
дружніми для навколишнього середовища 
та здоров’я. Якщо ви шукаєте екологічно 
чистий, недорогий та ефективний спосіб 
очищення, то ми маємо для вас відповідь!

Інгредієнти: пульверизатор, яблуч-
ний оцет, вода, рідкий засіб для миття 
посуду, ганчірки із мікрофібри.

Візьміть пульверизатор і наповніть йо-
го яблучним оцтом. Для цього рекомен-
дується використовувати органічний яб-
лучний оцет, оскільки він не містить шкід-
ливих хімічних домішок.

Розбавте яблучний оцет водою в співвід-
ношенні 1:1. Це зробить ваш розчин менш 
агресивним і буде запобігати можливому 
корозійному впливу оцту на металеві ча-
стини фурнітури вікон та дверей.

Додайте до отриманого розчину бук-
вально 1 краплю будь-якого рідкого засо-
бу для миття посуду. Цей крок допоможе 
підвищити ефективність очищення.

Закрийте пульверизатор і добре збовтай-
те розчин, щоб всі інгредієнти ретельно змі-
шалися. Розпиліть отриманий натуральний 
засіб на скло та дзеркала, рівномірно по-
криваючи поверхню.

Протріть очищувані поверхні ганчіркою 
із мікрофібри. Мікрофіброві ганчірки до-
помагають забрати бруд, пил та сліди без 
подряпин чи розмазувань.

Цей простий та екологічно безпечний 
розчин також можна використовувати для 
видалення вапняного нальоту на сантех-
ніці. Просто нанесіть розчин на засмічені 
поверхні, залиште на кілька хвилин, а по-
тім видаліть вапняний наліт ганчіркою чи 
губкою.

Таким чином, ви можете насолоджува-
тися блискучими та чистими скляними по-
верхнями та сантехнікою без шкоди для 
здоров’я та довкілля. Цей натуральний 
засіб — це ефективне та екологічно чи-
сте рішення для прибирання в будинку!

ЧИ ПОТРІБНО МИТИ САЛАТ 
З ГЕРМЕТИЧНОЇ УПАКОВКИ

В магазинах можна придбати салатний 
мікс, який є чудовим рішенням, коли по-
трібно швидко приготувати салат. Однак, 
часто у всіх виникає питання, чи потрібно 
мити запаковану зелень.

Що означає попередньо вимитий
Продукт, який був попередньо вими-

тий, означає, що виробник вимив його, 
щоб видалити ґрунт.

У деяких випадках безпечний харчо-
вий дезінфікуючий засіб можуть додати 
до води під час миття. Дезінфікуючий за-
сіб призначений для запобігання поши-
ренню бактерій.

Чи потрібно мити таку зелень
Незважаючи на те, що виробники за-

певняють, що продукт вже промитий і його 
можна одразу їсти, все ж варто його ще раз 
добре промити. В різних салатах в герме-
тичних упакованнях можуть бути бактерії.

Навіть якщо салати правильно зберіга-
ються і транспортуються, зараження мо-
же статися ще на початковому етапі - ко-
ли листя готують до фасування.

Хоча поліетиленові пакети дуже зруч-
ні, але вони неекологічні, адже забезпе-
чують салатам вологе і анаеробне сере-
довище. А це сприяє швидкому розмно-
женню бактерій.

Як правильно вибирати готові салати
Під час вибору готового салатного мік-

су, варто пам’ятати про такі нюанси:
- найкраще обирати пакети, а не пла-

стикові коробки, тому що вони менше за-
потівають

- щойно дістанетеся додому з магазину, 
одразу відкрийте пакет і зберігайте листя 
у відкритій коробці чи упакованні

- листя не повинне бути вологим, воно 
має мати яскравий колір.

ПОРАДИ

КОРИСНО
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ОВЕН
Тиждень мине на підйо мі. Можливо, вам 

вдасться проявити себе там, де це потрібно 
найбільше. Слід діяти сміливо, від крито і винахідливо. 
Якщо у вас є мета, зосередьтеся саме на ній. 

ТЕЛЕЦЬ
Не варто нічого робити по спіхом. Багато 

справ змо жуть вирішитися без вашої безпо-
середньої участі. Беріть на себе лише ту 

частину роботи, яка вда ється найкраще. Слід подбати 
про здоров’я. І бажано якомога більше відпочивати.

БЛИЗНЮКИ
Саме час приділити увагу побутовим 

справам. Ймо вірні непорозуміння з близьки-
ми через дрібниці. Будьте уважні до батьків. 

Займайтеся домашніми проблемами. 
РАК

Матеріальні, професійні і домашні 
питання швидко вирішаться, якщо ви не 
піддавати метеся зневірі. Практично всі ваші 

ідеї підтримають члени сім’ї і дру зі. У вихідні можна 
дозволити собі великі покупки. 

ЛЕВ
Цього тижня може зрос ти конкуренція 

всередині колективу. Новини і важливі події 
змусять організуватися і увійти в режим 

швидкого реагування. Про водьте вільний час активно, 
уни кайте самотності. 

ДІВА
Намагайтеся використа ти цей тиждень 

для набут тя впевненості у своїх силах, роз-
ширення світогляду. Ви повинні знати, що 

зараз вам усе під силу і у вас все вийде. Сприятливий 
час для того, щоб проявити ініціати ву. 

ТЕРЕЗИ
Вибирайте найважливіші справи і робіть 

їх почергово. На початку тижня можливе 
неспо діване загострення матеріальних проблем, виник-
нення розбіжнос тей з кимось із членів сім’ї або ро дичем. 

СКОРПІОН
Щоб під впливом емоцій не наробити 

дурниць, роз кажіть про свої проблеми 
переві реному другові (подрузі). Можна займатися обго-
воренням важли вих питань у родині. 

СТРІЛЕЦЬ
Не плануйте занадто бага то справ, за-

лиште час для відпо чинку. Дії або, навпаки, 
бездіяль ність співробітників або партнерів по бізнесу 
можуть викликати у вас поганий настрій.

КОЗЕРІГ
За нові справи братися не варто. Поче-

кайте наступ ного місяця. Будь-які вчинки, 
сло ва і навіть думки повинні прохо дити ретельний  
контроль. Будьте обережні з новими знайомими. 

ВОДОЛІЙ
Інтелектуальна робота може супровод-

жуватися несподіваними знахідками. За 
необхідності звертайтеся по допомогу до 

друзів. Будь-які спір ні питання намагайтеся врегулю вати 
мирним шляхом. 

РИБИ
Тиждень мине спокійно. Як тільки ви-

паде вільна хви лина, намагайтеся чимось 
пора дувати себе. Інтереси і бажання сім’ї потрібно 
враховувати, здій снюючи важливі кроки, що стосу ються 
спільного майна, фінансів, побуту.

з 18.03 до 24.03.2024

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТІ
Т. (05449) 4-03-33, 

097-59-29-424 

(viber)

№12

2024 р

ПІСНІ СТРАВИ ТЕЖ БУВАЮТЬ СМАЧНИМИ:  
ГОТУЄМО МОРКВЯНО-РИСОВІ  

КОТЛЕТИ
 

ПОТРІБНО:  морква – 300 гр; цибуля ріпчаста – 1 шт.; рис (кру-
глий) – 100 гр; вода – 250 мл; часник – 3 зубчики; паніруваль-
ні сухарі; крохмаль – 1 ст. л.; олія; сіль та перець за смаком.

Поставте варитися рис у підсоленій воді.
У цей час почистіть і подрібніть цибулю, обсмажте на олії, щоб 

стала м’якою.
Почистіть моркву і натріть її на великій тертці, обсмажте, накрий-

те кришкою і тушкуйте, поки морква не стане м’якою.
Потім змішайте овочі та рис, пропустіть часник через прес і до-

дайте в масу. Додайте крохмаль або борошно, спеції.
Вимісіть фарш, сформуйте котлети, обваляйте в сухарях і об-

смажте на олії з двох сторін. Смачного!
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